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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
ADMINISTRATORI

INr.f if g£#ot.                                                                                        ELbasan, m5 25.10.2024

FTESA PER RTOTIM

Ti"hi i Projdrhi.. "Serious Games fior Creativity and Social Cohesion in Teacher Education,
EduGame".

Nr.projektit : ERASMUS-EDU-2023-CBHE-STRAND-2

Nr. i marfeveshjes se grantit:  101128757

Tit"hii RTo"itawies.. "Blerje pajisje n8 kuad8r te projeledt Serious Games fior Creativity and
Social Cohesion in Teacher Educedon, EduGame"

Fo#d JI."I.f .. 22,177 Euro ose    2,185,987 (dy milion e njeqind e tet6dhjet6 e pese lnij6 e
nenteqind e tet6dhjete e shtat6)leke pa tvsh

DREJTUAR : T€ giithe operator€ve ekonomike t€ interesuar per te marr€ pjese.

I dashur Zoteri/Zonj6

1.   Jeni i fuar te paraqisni kuotimet e gmimit tuaj per furnizimin me artikujt e maposhtin:

"Blerje pajisje nG kuadGr te projektil Serious Games fior Creativity and Social Cohesion

in Teacher Educedon, EduGame"

Irformaciohi per specifikimet teknike dhe sasite e kerhaara dhe doloumentet ligjore gjendet ne
shtojcatbashkelidhur.

2.     Ju duhet t6 kuotoni per te edithe artikujt sipas kesaj ftese.
3.     Ju do t6 paraqisni nj6 origjinal te Kuotimit t6 Cmimit me Formularin e Ofertes. Kuotimi

juaj n6 formatin e bashk61idhur dhe dokumentet per kualifikim duhen t6 mbyllet n6 nj6
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zarfdhet6adresohetet6dergohetneadresenemeposhtme,neor6ndhedat6nepercaktuar
ne kete riese per kuotim:

Universiteti i Elbasanit "Aleksand8r Xhuwani"

Rruga "Ismall Zyma'',

ELBASAN

4. Kuotimi juaj duhet t6 shoqerohet me dokumentet e k6rkuara per kualifikim sipas shtojces 1.

5. Afati p6rfundimtar per marljen e kuotimeve tuaja nga Enti Prokurues me adres6n e treguar
n6 paragrafin 3 6sht6: 04.11.2024 ora 1000

6. N6 vlerfesimin e kuotimeve Enti Prokurues do te b6je korrigjime per gabime aritmetike si me
poshte:

(a)atykukamosp6rputhjemidisshumavemeshifradhemefial6,dot6merrenparasysh
shumat me fiale;

a) aty ku ka mosperputhje midis griimit njesi dhe totalit te zerit te linjes, qe rezulton
nga shumezimi i gmimit nj6si me sasine, do te merret parasysh griimi njesi sig kuotohet;

(c) ne  qofte se Fumizuesi refuzon te pranoj6 korrigjimet, kuotimi i tij do te refuzohet.

Veg k6tyre, quiimi do te parshij6:

•    Te gjithe tatimet e doganes, t6 importit dhe cdo tckse tjetdr apo pagese, qe aplikohet pdr
mallrat e imporfuara ne

•    Tatimin e vlerfes s6 Shtuar (TVSH) ne
(Vendi i Entit prokurues), dhe

(Vendi i Entit prokunes).

7.  DHENIA  E URDHERIT TE BLERJES:  Urdhri i bleljes  do t'i japet ofchuesit q6 ofron
qnimin me te ulct te vlerdsuar dhe qe 6shte ne p6rputhje me standardet e kdrkuara t6 munddsive
teknike dhe financiare. Ofertuesi i suksessh6m do t6 n6nshkmaj6 nje kontrate sipas afateve dhe
kushteve te fumizimit.
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8---
REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
ADMINISTRATORI

8. VLEFSHMERIA E OFERTES: Kuotimet tuaja do t6 jen6 t6 vlefshme pdr nje periudh5 prej
njeqind e pesedhjete (150) dite nga afati i marljes se kuotimeve te treguara ne paragrafin 5 te
kesaj Ftese pdr Kuotin.

Date

9. Informacioni i metejsh6m mund te merret ne adresen:

E-"allL:. nj esi-prokurimi@unieL edu. al

Ju lutem konfirmoni marljen e kesaj ftese.

Subjekti

(emer, mbiemer, nchshkrimi)

Adresa: Rmga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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Shtojca 1

I. Dokumentet per kuaHfikim

Kandidati/Ofertuesi duhet t6 dorezoje :

1.   Formularin e kuotimit per mallin e ofertuar, sipas Shtojc6s  2;
2.   Lista e Cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 3;
3.   Deklarate per permbushj en e kritereve te pergjithshme te pranimit/kualifikimit, sipas Shtojces

4;
4.   Deklaraten mbi p6rmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojc6s  5;
5.   Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojces 6;

6.   Nj6 dokument q6 v6rteton se (subjekti juaj):
a)    ka plotesuar detyrimet tatimore,
b)    ka  paguar  te  gjitha  detyrimet  e  sigurimeve  shoqerore,  te  leshuar  nga  Administrata
Tatimore.

7.   Deshmi per fumizimet e meparshme te ngjashme, te kryera gjat6 tie viteve te fundit nga data
e shpalljes se njoftimit ne web. Per t6 vertetuar pervojen e maparshme te ngjashme, operatoret
ekonomike  duhet  te  paraqesin  deshmite  e  maposhtme:  a)  per pervojen  e  maparshme  te
realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet te paraqese vertetime t6 1eshuara nga
nje  ent  publik  per  p6rmbushjen  me  sukses  te  kontrat6s,  ku  t6  sh6nohen  vlera,  afati  i
perfundimit te kontrates ose/dhe fatura tatimore te shitjes, te plotesuara sipas k6rkesave te
legjislacionit ne fuqi, ku shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara, b) per

pervojen e maparshme t6 realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet t6 paraqes6
fatura  tatimore  te  shitjes,  te  plotesuara  sipas  kerkesave  te  legjislacionit  ne  fuqi,  dhe  te
deklaruara ne organet tatimore, ku shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te fumizuara.

8.   Deklarat6 ku t6 deklaroj6:
a)   se mallrat objekt prokurimi qe do te ofertoje nuk jane te asembluara ne Shqip6ri.
b)   qe do te marre pdrsiper montimin, instalimin, konfigurimin e mallrave te levruara.
c)   qe do te marre persiper furnizimin, transportin ne godinat e UE-se
d)   garancin6 e mallrave jo m6 pak se 1 vit ose me shum6 n6se kerkohet ndryshe ne specifikimet
teknike, nga momenti i levrimit te tyre.

Adresa: Rruga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



EEE!E
REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XIIUVANI"
ADMINISTRATORI

N8 vemendje ie operator8ve ekonomik8:

I    Gara do te vachdoje nese paraqiten minimumi 3 ofertues.
I    Vler6simi i ofertuesve brenda 5 diteve nga paraqitja e ofertave.
I    Ankimimi brenda 7 diteve nga klasifikimi perfundimtar.
I    Pas shqyrtinit te ankesave ne rruge administrative, brenda 5 diteve behet nenshkrimi

kontrates, ku ofertuesi fitues duhet te paraqese formularin e sigurimit te kontrates.
I    Afati i levrimit, 20 dite nga nenshkrimi i kontrates.
I    Kriteri  i  vler6simit  Cmimi  m6  i  ulet  i  ofches  se  pdrgjegjshme  qe  permbush

specifikimet teknike.

11. SASIA DHE GRAFIKU I LEVRIMIT

1. Sasia e mallit q6 k6rkohet:

Nr Emertimi i mallit Njesia Sasia

1 PC Ganer Type cope 4

2 Laptop Ganer cope 3

3 Interactive screen cope 1

4 Laser Printer cope 1

5 Meta Quest 2 cope 3

6 Kodck PIXPRO Orbit 360 4k VR Camera cope 3

7 Sansung Galaxy Tab A8 cope 6

8 MAGIX Video Pro X15 cope 3

Afati i levrimit te mallit do t6 jets:  20 (njezet) dite duke filluar nga data e nenshkrimit te kontrates

SfoG.«f.in.. Ne gnim perfshihen shpenzimet per transportin, montimin, instalimin dhe konfigurimin e
pajisj eve obj ekt prokurimi.

Adresa: Rniga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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FORMULARI I KUOTIMIT

Per : Universitetin e Elbasanit  "A.Xhuvani"

Adresa:  Rruga ``Ismail Zyma", Elbasan

E-mail : nj esi-prokurini@uniel.edu. al

Nga:    Z.

Administrator i Shoqerise : "

Adresa:

Data

Ne ofro.]mj€ qje te layejsmi€ fu:rn:iri"in p.€« "Blerje pofisje nc kuadGr tc projektit Serious Games f tor
Creativity and Social Cohesion in  Teacher Education, EduGame'', rna ".proick+i ERA:S^AI]S-
EDU-2023-CBHE-STRAND-2   dhe  numdr  ur  marr6veshje   granti:   101128757,  per  nevoja  t6
mbarevajtjes se implementimit te projektit, ne paputhje me specifikimet teknike qe shoq6rojne ket6
Kuotim per Cmimin e Kontrat6s prej

pa tNsh (shama me fjale dhe me shifer)
monedhes) .Ne propozojme  te  plotesojme  levrimin  e  Mallrave te pershkruar  ne
ftesen  per  Kuotim  brfenda periudh6s  prej
Kontrates.

nga  data  e  nenshkrimit  t5

Kykuotimdhepranimijuajmeshkrimdoteperbejnenj6Kontratedetyruesemidisnesh.Nekuptojme
qe ju nuk jeni te detyruar te pranoni Kuotimin m6 t6 ulet ose gfarfe do Kuotimi qe ju merrni.
Nekonfirinojm6ketusekyKuotimperputhetmeVlefshm6rineeKuotimittekerkuarngadokumentet
propozuese.

Firma e Autorizuar:
Emri dhe Titulli
i Nenshkruesit :

Adresa: Rruga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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End i Funizuesit:
Adresa:

Numri i Telefonit:
Numri i Faksit,
n6 qofte se ka:

Adresa: Rmga ``Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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(Shtof cG per t'u paraqitur nga operatori ekonorhik )

LISTA E CMIMEVE TE ARTIKUJVE

Data:

Numri i references se procedures se prokurimitlotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit te Operatorit Ekonomik/Operatoreve ekonomike (ne rast BOE) :

Monedha:

Ne rast te mosp€xputhjes midis gmimit per nj6si dhe totalit, k6to do te zbatohen rregullat e percaktuara rfe
Udhezimet per Operator6t Ekonomike.

Cmimet dhe monedhat t6 jen6 n6 pelputhj e me Udhezimet per Operatorfet Ekonomike.

T6 gjithe artikujt ne Formularin e Sasis6 dhe grafikut per Mallrat duhet te hidhen dhe tu vendoset quimi i
ofruarrfeListenperkateset6Cmimevep6rartikujt.Ariikujtpavleredotekonsiderohensiartikujt6paofruar
dhe do te goje ne refuzinin e ofertes.

Lista e Cnrimeve

J 2 3 4 5

Artikulli Pershkrimi i mauit Sasia cmimiPernjesi Cmimi totalperartikull(3 I4xp

1.

2.

3.

4

Cmini total Orallrat)

Adresa: Rmga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)

Cmimi total me TVSH:

Emri i perfaq6suesit te ofertuesit

Nenshkrimi

Vula

Date

Adresa: REga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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Shtojca 4

[ Shtojc6 per t'u plot6suar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI pERMBuSHJEN E ImlTEREVE TE PERGTITHSHME

Deklarate  e operatorit  ekonomik pjesemarres ne procedur6n e prokurimit q6 do te chvillohet ne
date
fond limit

Uns   i   nenshkruin

nga Autoriteti Kontraktor

me   cilesine

meobjekt

deklaroj men pergjegjesine time te plots se:

•           Operatori ekonomik

te operatorit   ekonomik

eshte i regjistruar ne Qendren Kombetare t6
Biznesit dhe ka ne fush6n e veprimtarise objektin e prokurimit. Ne rastin kur ofertuesi eshte nje
organizate jofitimprur6se,  duhet te  deklaroje  se  eshte i  regjistruar si  person juridik,  sipas  Ligjit
Nr.8788, date 07.05.2001 "Per Organizatat jo Fitimprurfese".

•           Operatori  ekonomik

perputhje me Nenin 76 te LPP,

•           Operatori ekonomik

nuk  6shte  d6nuar  per  shkelje  penale,  n6

nuk eshte denuar me vendim te gjykates se
form6s se prer6, per vepra q6 lidhen me veprimtarine profesionale,

•           Operatori ekonomik

aktiv),

•           Operatori ekonomik

nuk eshte ne proces falimentimi (statusi

ka paguar t6 gjitha detyrimet per pagimin e
tatimeve e t6 kontributeve te  sigurimeve shoq6rore, sipas legjislacionit n6 fuqi

Ne gdo rast, autoriteti kontralctor ka t6 drejt6 t6 kryej6 verifikimet e nevojshme mbi v6rtet6sin6 e
informacionit te deklaruar nga operatori ekonomik si me sipdr.

Data e dorezimit te deklarat6s

Emri,   Mbiemri,   N6nshkrinii

Vula

Adresa: R]uga ``Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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SPECIFIRIMET TEKNIKE

1. PC Garner Type

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE
Piket Min. per Procesorin sipas: 19000 Pike
cpubenchmark.net
Min Proc. Rating According to:
cpubenchmark.net:

CPU: AMD Ryzen 5 5600G up to 4.40 GHz 6
Core/12Threads ose ekuivalente.

«RAM„: 16 GB DDR4, min. 3600 MHz  ose me lart.
Madh6sia e Hard Diskut ``SDD Size": 512GB Pcle NVMe M.2 SSD ose m6 lart.
"Disk Subsystem Controler'' : Serial ATA Ill 6 Gb/s
Karta Grafike "Graphics" : MSI nvidia RTX 3060 Ventus OC 12GB

GDDR6 ose me lart.
``Media Device'' : DVD+/-RW
66Slots": Min. (3) PCIIfcI-E, nga te cilat min. (1) PCI-E

3.0 xl6
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Portat e Komunikimit ``Ports" : Min. (8) USB nga t6 cilat:
a. Min. (3) USB 3.0 Para; b. Min. (4) USB 3.0

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1)
Headphone, (1 ) Ports
DPDVIAIDMI/VGA/IIDMI Type C

Rrjeti "Networking" : ( 1 ) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethemet
Port

6cSound„: Integrated Sound Card
"Speakers": Intemal or Built-in Monitor
Siguria "Security Management": Embedded Security TPM 2.0

Adresa: Rruga ``Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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Sistemi i Operimit ``Preinstalled Licensed 0. OEM Windows 1 1 64-bit Professional
S.,,:
Te perfshira License Platforme Menaxhimi Virtual
Tastiera "Keyboard": Standart Keyboard QWERTY
66MOuse„: Minimum 5 Button Scroll Optical
Ushqimi ``Power Supply" 700 W 80 PLUS ose me lart.
Kursimi i Ehergjis6 "Energy Efficency": Energy Star

AKSESORET
Kab6ll ``Power Cord'': Po, European
``Recover": Recover Partition

MONITORI
Tipi «Type„: LED i t6 nj6jtes Marks me Kompjuterin
Madhesia ``Size'': 224„
Rezolucioni ``Native Resolution" : 1920 x 1080 at 144 Hz
Raporti i Kontratit ``Constrast Ratio Static'': 1000:1

• "Display Port,,: (1) VGA, (1) HDMI, (1) Display Port
Koha e Rifreskimit "Response Time": S6ms
Kursimi i Energiise "Energy Efficency": Energy Star
Ushqimi ``Power Supply" : 22!fJV  Af:
GAHENCIA
Periudha e Mbulimit te Garancise 3 Vjet
"Warranty":
Platforms Duhet te j ete appliance virtuale.

Funksionet kryesore Platforma e ofruar duhet te jets ne zg).idhje qe
ofron menaxhim te unifikuar per pajisjet

dhe licencimi kompjuter nga prodhues te ndryshin.

Platforma te jets e licencuar per te gjitha pajisjet
kompjuter desktop 1 t6 ofertuara duke p6rfshir6
te gjitha funksionet e k6rkuara.

Zgjidhja duhet te mundesoje instalim ``nga zero"
t6 kompjuterave.

Zgjidhja duhet te mundesoje instalim softwari te
ri apo upgrade t6 kompjuterave.

Adresa: Rruga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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Zgjidhja duhet te mundesoje perdorues te rinj te
kompjuterave.

Zgjidhja te mundesoj e instalimin nga distanca per
platformat Windows.

Zgjidhj a te mundesoj e menaxhimin njckohesisht
te sistemeve te ndryshem.

Konfigurim Zgjidhja duhet te mundesoje dispozitat si me
poshte per platformat Windows:

Multicasting.

Menaxhimi i Integruar i driver-ave.

Migrimi i Integruar te gj endj es t€ perdorueseve.

Instalimi i automatizuar e prograneve
kompjuterike;

Menaxhimi dhe administrimi Te perdori model te bazuar ne role per akses
administrator.

Te ofroje menaxhim sipas nevojave.

Te jets licence e perhershme.

2. Laptop Garner

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE
Piket Min. per Procesorin sipas: 19000 Pike
cpubenchmark.net
Min Proc. Rating According to:
cpubenchmark.net:

"Chipset„ 13th Gen Intel® CoreTM i7-13620H ose
ekuivalent.

c6RAM„ 16 GB: DDR5, 4800 MT/s
``SSD Size" i 512 GB, M.2, Pcle NVMe, SSD

Adresa: REga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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"Graphics" NVIDIA® GeForce RTXTM 3050, 6 GB GDDR6
ose me lart.

Ekrani "Display" 14" QHD+ (2560 x 1600)165Hz, 3ms
Bateria "Battery" : Min 80 wh
Portat e Komunikimit ``Ports" Min. (3) porta USB nga t6 cilat min. (3) USB

3.OrusB 3.1 (1) DPAIDMI/TypecHDMI
(1 ) Integrated Mic.
(1) Integrated FHD Web Camera
(1/1 ) Headphone/Microphone Jack ose (1 )
Combo Jack

Rrj eti "Networking" 10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45);
Wireless 802.11 ac (Kompatibel me 802.llb/g/n);
Bluetooth min. V4.1 ;

„Sound„ Integrated, (2) x built-in Speakers (stereo)
Sistemi i Operimit ``Preinstalled Licensed 0. OEM Windows 1 1 64-bit Professional
S.„
Tastiera "Keyboard" QVIRTY
"Pointing Device" Touch Pad
Siguria "Security" Embedded Security TPM 2.0

AKSESORET
Kab6ll ``Power Cord" Po, European
Ushqyesi "Recharger" : Po
66MOuse', Minimum 5 Button Scroll Optical

Canta "Carrying Bag": Po, nga Prodhuesi. E p6rshtatshme per Laptop
dhe AIsesoret e tjerfe.

``Recover": Recover Partition

GARANCIA
Periudha e Mbulimit t6 Garancis6 3 Vjet
"Warranty":

3. Interactive screen

Adresa: REga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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Komponentet
Pajisja 1

stilolaps maj e shkruese 2

Kabell 1 x kabell i energjise
Q6ndrim rrotullues Opsionale (65", 75", and 86")
Kllapa e montuar n6 mur Opsionale (65", 75", and 86")

Celesi Ideashare Opsionale (Type-A port)
OPS Opsionale

Ekranl
Rezolucioni Min 4K (3840 x 2160 pixels)
Lloji i drites s6 prapme D-LED
Petezim i ekranit Lidhja me hendek zero
Ekran me prekj e(touch) PO

Shkrini
Vonesa Min 16 ms
Distanca e sensorit te prekjes < 2 rum
Njohj e inteligj ente e shkrimit Mbeshtet njohjen e gjuheve te ndryshme

europiane,dhe 11 1loje grafike.
Kamera

Rezolucioni Min 4K
Mprehtesia Min 18001inja
hfoulesa e lenteve PO
FoV horizontale 800

Deformim televiziv 20/o
Fol6si
Domeni i frekuences Min 100 Hz to 20 kHz
Numri i njesive Min4
Fuqia totale Min 40 W

Mikrofoni
Kendi i maries se zerit Min 1800
Distanca e maq.es s6 zerit Min 12 in
Domeni i frekuences Min 80 Hz to 20 kHz
Marlja e optimizuar e zerit Vendndodhja e burimit t6 zerit, anulimi i jehones

dhe kontrolli automatik i fitimit
Konferenca

Tckimi vendas Takimi Cloud Konference n6 ambiente

Adresa: REga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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Transmetime t6 dyfishta (audio/video + ndalja e
Konferenca ne ambiente: min 1080p 30 fys +t6 dh6nave)
1080p 30 fys/4K 8 fys
Tckimi  Cloud: min 1080p 30 fas + 1080p 30
fas/4K 8 fas

BYOM PO
Funksioni i AI

Inkuadrim automatik
PO

Deverberimi i bazuar n6 DNN* PO
Konferenca PO
Ndjekjainteligjente PO
rmulesa akustike PO
Sistemi
Procesor Min core i5 gjenerata e 10-t

SSD Min 256 GB

Sistemi operativ Min Android 10, Windows 10 pro

RAM Min 8 GB

Flash Min 64 GB

Siguria Cipi i integruar i enkriptimit qe mbeshtet H.235,
STARTTLS,
TLS, kriptim SRTP, nisje e sigurt dhe TEE

Gjuhe Anglisht, frenedisht, j aponisht, arabisht, spanjisht,
rusisht, portugalisht, italisht, kineze e thj eshtuar
etj.

Lidhja me vale
Moduli Wi-Fi Wi-Fi 6

Frekuenca Wi-Fi 2.4 GHz + 5 GHz

NFC PO

Nderfaq.ia

Adresa: Rruga ``Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



EE!JEEEEEEEEE
REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XIIUVANI"
ADMINISTRATORI

Hylja e videos Min 1 x HDMI (up to 4K)

Dalja e videos Min 1 x HDMI (up to 4K)

Hylja audio Min 1 x 3.5 mm LINE IN
Min 1 x HD-AI

DaljaAudio Min 1 x 3.5 mm LINE OUT

Portat e tjera Min 3 x USB Type-A 3.0
Min 1 x USB Type-C
Min 1 x RJ45 (10/100/1000 Mbit/s LAN)

Dimensionet e produktit (H x W x D) 86": min   1212.0 mm x 1953.0 mm x 91.8 mm

Pesha neto/ bruto ®erfshire paket6n) 86":min  62.0 kg~73.5 kg

Periudha e Mbulimit te Garancise "Warranty" 3 vjet

SPECIFIKIMET  MBAJTES MONITORI
Pexputhshm6ria e pajisj es MonitorAIDTV

Specifikinet Fizike
Te dhenat  (mm) 200x200; 300x200; 300x300; 400x200; 400x300;

400x400; 600x400; 800x400; 800x600; 900x600;
1000x600

Ngjyra Zez6
Metali i Konstruksionit Celik
Madhesia minimale e ekranit (inch) 75„
Madhesia maksimale e ekranit (inch) 105„
Kapaciteti minimal i peshes  mbajtese (kg) 90
Kapaciteti maksimal i peshes mbajtese (kg) 150

Levizja E rregulluar
Vendndodhja e montimit Dinanike me rrota
Numri i  Monitor/HDTV 1

Dimensionet e transportit (hwd / cm) min 22.86 x 78.74 x 157.48
Dimensionet e njesise (hwd / in.) min 72.6 x 46.2 x 26.6
Garancia 3-Vjecare
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4. Laser Printer

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

Shpejtesia e Printimit `` Print Speed" A4: 2 45 ppm

Cikli Mujor i Pun6s "Monthly Duty Cycle": 60 000 Faqe

Teknolog|.ia "Technology" : Laser

Rezolucioni i Printimit Minimal ``Print 200xl200 dpi

Quality":

Kapaciteti ne Hyrje "Input Capacity" 500 Flet6

Pesha Specifike e Letr€s ``Media Sizes": 60-120 g/m2

Bateria "Battery" : A4/A5/Envelope

Aftesia e Printimit Duplex: Po

Memorj a "Memory" : > 256 MB

«Toner": Shoqeruar me Starter Kit

KOMUNIKIMI & MENAXIIIMI

Porta e Komunikimit "Interface'' : High Speed USB 2.0

"Ethernet": Po

AKSESORET

Kabell ``Power Cord" Po, European

Software/Drivers CD : Po

Kab6ll USB: Po

GA-CIA
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Periudha e Mbulimit te Garancis6 3 Vjet
"Warranty":

Pjeset e konsumueshme jane drum-i dhe toneri.

5. Meta Quest 2

Modeli i produktit

Meta Quest 2

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

Chipset Qualcomm Snapdragon XR2 ose ekuivalent.

Rezolucioni Display "Display resolution" Ekran LCD me nderrim te shpejte

1832 x 1920 rezolucion per sy

60, 72, 90 Hz Refresh Rate mbeshtetur

Te pershtatshme pdr syze

Storage 2 256GB

RAM 6GB

Koh6zgiatja e baterise "Battery life" 2-3 ore

Sound 3.5mm Audio Port, Audio 3D

AKSESORET

Kontrouues Prekje PO (2)

Charger PO (1m)

VR Headset duhet te jets gjitheperfshirfes, duke shfaqur ekrane me rezolucion t61art6, gjumim t6
pdrgj egj sh€in t616vizj es dhe kontrollues intuitiv. Procesori duhet te siguroj 6 performance te qet6.
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6. Kodak PIXPR0 Orbit 360 4k VR Camera

Modeli i produktit
Kodak PIXPRO Orbit 360 4k VR Camera

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE
Tipet & Nentipet e Kamerave: Kanera 360° me dy lente, VR
Sensori i Figures ("Image Sensor"): Tipi i sensorit: 1/2.3" BSI CMOS

Dual 20MP
"Rezolucioni i Figures": Imazhi

VR Mode (Lens A&B) mund t6 arrij 20-27 MP
Dual Dome(Lens A&B) mund t6 arrij 20-27 MP
Video
VR Mode (Lens A & 8) mund t6 p6rballoje 30fys
4K Ultra Wide Mode 30fys-60fys
Video e shpejte
360° VR Mode (Lens A & 8) 120fys
4K Ultra Wide Mode 120fos

Tipi i Lenteve ("Lens Type"): 2 Lente - Fikse
Lente 1
21MP
Deri ne 197° dhe 155° per VR Mode
Fokusimi 30on~ cx]
Largesia Fokale 1.633 mm ±12%
Lente 2
21MP
Deri ne 235o
Fokusimi 30cm~ oo
Larg6sia Fokale 1.257 mm ±12%

``File Format'': Exif2.3 JPEG, MP4 H.264
Audio: ACC (Stereo)
Tipet e fillninit: VR MODE (Lens A and Lens 8), Round Mode,

Front Mode
Modalitetet e filmimit: Still, Burst Shot, Movie, Time Lapse, Loop

Recording, Filmim Hi-Speed
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KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
Portat e Komunikimit ``Ports'' : USB 2.0/3.0 (Micro 5-pin USB), HDMI (Type

D), Stereo Microphone Input (Dianeter of
2.5mm)
Wi-Fi (802.11 b/g/n)
NFC (Po)
BLUETOOTH (BLE4.1 )
Remote Control-D, Remote Control-C
(optionale)
Micro SD Card

Karikimi: Li-ion Battery LB-080 e rikarikueshme, 3.6V
1250mAI
Filmim deri ne 80 min. Kohezgjatja e baterise
duke filmuar ne 4k/15fos

AKSESORET
Kab6ll USB Po
Karikuesi Energiie Po
3-Leg Stand Po
T6 |]€rfshira License
Aksesoret per montim: Po, sipas tipit te kameres dhe menyres se

montimit
Aksesor6t per p6rkujdesje: Po, sipas tipit te kaneres dhe m6nyrfes se

montimit
Periudha e Mbulimit t6 Garancise 1Vit
"Warranty":

7. Samsung Galaxy Tab A8

Modeli i produktit
Samsung Galaxy Tab A8

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEENIKE
"Processor Cores": Octa-core, 2x 2.OGHz Cortex-A75 + 6x 2.OGHz

Cortex-A5 5 ose ekuivalent.
«RAM„: 23GB
Memorie e Brendeshme ``Intemal Memory": 2 32 GB
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"Removable Memory" : T6 suportoje Kart6 Memorje min. 128 GB
"Sensors": Accelerometer, Gyroscope, Compass
Ekrani "Display": 210" TFT LCD (1920 x 1200), 210 PPI,

multitouchscreen
B ateria "B attery" : 7040 mAh ose min. 4 Ore Pun6
Kamera ``Camera":                                                          Kanera para min. 5 Megapixel

Kamera kryesore min. 8 Megapixel, AF
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Portat e Komunikimit "Ports": USB Type-C 2.0
Rri. eti `Networking" : 3G Internet;  4G/LTE

Wireless 802.11 ac (Kompatib5l me 802.llb/g/n);
Bluetooth 5.0, A2DP, LE.
GPS, GLONASS, BDS, GALILEO, QZSS.

Sistemi i Operimit "Preinstalled Licensed 0. Po, chdroid 1 1 .
S.„:

Ushqyesi ``Recharger" : Po 15W me fishe
Bateria "Battery" Tipi Li-Po 7040 mAh, I pa gmotueshem
Laps per tabletin Po Go detyrimisht i te njejtes marks me tabletin)
Mikrofoni Loudspeaker, 3 .5mm jack

GAEENCIA
Periudha e Mbulimit t5 Garancis6 "Warranty": 1Vit

8. MAGIX Video Pro X15

Modeli i produktit
MAGIX Video Pro X15

FUNKSIONALITETET MINIMALE
Korrigj im ngj yrash Po
Nderfaqe perdoruesi e rregullueshme lirisht Po
Djeg DVD dhe Blu-ray Disc Po
Eksportimi i diskut AVCHD Po
Chroma keying Po
Ngarkon n6 riete sociale. Po - YouTube, Facebook, Instagram, Vimeo

Perputhshmeria E perputhshme me miniDV , HDV dhe AVCHD
Importi
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Video AVI, DV-AVI, M2TS, MPEG-1, MPEG-2,
MPEG-4, MTS, MXV, MJPEG, QuickTime,
WMV(HD), VOB

Audio WAV, MP3, OGG, WMA, MIDI, 5.1 Sound
Suround

Imachet JPEG, BMP, GIF, TIF, TGA
Eks orti

Video AVI, DV-AVI, MJPEG, MPEG-1, MPEG-2,
MPEG-4, QuickTime, WMV(HD)

Audio WAV, MP3, 5.1 Surround Sound (only Plus and
Premium version)

Images JPEG, BMP
Lloii i licensinit

E p6rhershme Po

Duhet te ofroj6 nj6 game t6 gjer6 mjetesh redaktimi, efekte, filtrat dhe mbivendosjet e tekstit, duke
lejuar shprehjen kreative dhe produkte finale t€ pajisura me cilesi.

Duhet t6 ofroj6 karakteristikat e avancuara si gradimi i ngjyrave, miksimi i tingujve dhe gjurmimi i
levizjes duhet t6 jen6 t6 disponueshme per t6 p6rmirfesuar aspektin vizual t6 videos.

Integrimi i paster me software t6 tjer6 dhe platforma per eksportimin dhe ndarjen e projekteve te
perfunduara.

Data e dor6zimit t6 deldarat6s

Emri,   Mbiemri,   N6nshkrimi

Vula
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T:Shtojca per t'u plotesuar nga Operatori EhonomikL
DEELARATE

Mbi konfliktin e interesave

N6 cil5sife e operatorit ekonomik, ne deklarojm6 se jemi t6 vet6dijshem per sa vijon:

Konflikti i interesit esht6 nj6 situnt6 e konfliktit nridis detyrfes publike dhe interesit privat te nj6 zyrtari, ne
te cilen ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte q6 ndikojrfe, ose q6 mund t6 ndikoje ose q6 dcket se
ndikojne rfe kryelj en e padrejt6 t6 detyrave dhe detyrimeve publike.

Ne p6rputhje me  nenin  21,  paragrafi  1,  Ligji Nr.  9367,  date  07.04.2005,  kategorit6  e  zyrtar6ve  sig

parashikohen rfe Kapitullin Ill, Seksioni 11, q6 jane absolutisht t6 ndalunra te perfitojrfe drejtperdrejt ose
indirekt nga n6ushkrimi i kontratave midis nj 6 pale dhe institucionit publik jarfe:

-     Presidenti i Rapublik6s, Kryeministri, Zevend6s Kryeministri, Ministrat, ose z6vend6sministrat,
Deputet6t, Gjyqtar6t e Gjykat6s Kushtetuese, Gjyqtarfet e Gjykat5s s6 Lart6, Kreu i Kontrollit te Laft6 te
Shtetit, Prokurori i P6rgjithshem, Gjyqtar6t dhe Prokurorfet rfe nivelin e Gjykat6s s6 Shkall6s s6 Pare dhe
Gjykates se Apelit, Avokati i Popullit, Arfetaret e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve, Arfetaret e K6shillit
t6 Larte t6 Drejt6sise, hspektori i Pergjithshem i Inspektoratit te Lart6 te Deklarimit dhe Kontrollit te
Pasurive dhe Konfliktit t6 Interesit, An6taret e Enteve RIegullatore q6shilli Mbikeqyr6s i Bank6s s6
Shqiperis6, perfshire Guvematorin dhe Z€vend6sguvematorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energj ia
elektrike;   fiirnizimi  me  uje;   sigurimi;   bonot;   autoritetet   e  medias),   sekretaret   e  pergjithshem  te
institucioneve qendrore  si dhe cdo  zyrtar publik n6 gdo  institucion publik pozicioni i te cilit  esht5 i
barabart6meat6t6DrejtoriiP6rgjithshem,drejtuesiteorganevet6administrat6spublikeq6nukjanepjes6
e sherbimit civil.

Per napurfesit civile t6 nivelit te mesem, sipas nenit 31 dhe zyrtar6t sipas nenit 32 t6 kreut Ill, seksionit 2
te ketij ligji, ndalinri rfe paragrafm 1 t6 ketij neni, per shkak t6 interesave private te zyrtarit, sic percaktohet
k6tu t6 zbatohet vetem ne rast t6 1idhjes s6 kontratave brenda fushes dhe territorit t6 institucionit dhe
juridiksionit te institucionit, ]n] punon zyrtari. Ky ndalim do te zbatohet edhe kur pala rfe kontrat6 5sht6
nj e institucion varesie.
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Kurzyrtari6sht6kryetarbashkieosen6nkryetarinje bashkieosekomune,osekryetarinjekeshillirajonal,
anetar i keshillit perkates, ose nje zyrtar i lart6 i menaxhimit te nj6 njesie te qeverisjes vendore, ndalimi
per shkak te interesave private t6 zyrtarit, specifikuar ketu, do te zbatohet vetin ne rastin e lidhjes s6
kontratave, nese ka, me bashkin6, komunen ose rajonin ku zyrtari ushtron nj6 detyr6 t6 tills. Ky ndalim
do te zbatohet gjithashtu kur pala ne kontrate 6sht6 nje institucion publik n6 varesi t€ k6saj nj6sie (neni
21, paragrafi 2, Ligji Nr. 9367, date 07.04.2005).

Ndalimet e parashikuara rfe nenin 21, paragrafet 1, 2 te Ligjit Nr. 9367, date 07.04.2005, me p6Ijashtimet

p6rkatese,dot6zbatohennetenjejtinmas6edhep6rpersonatelidhurmezyrtarin,d.in.th.bashkeshortin,
bashkejetuesin, femijet madhore e prinderit e zyrtarit dhe te bashk€shortit dhe bashkej etuesit.

Urfe jam rfe dijeni t6 kerkesave dhe ndalimeve t6 parashikunra n6 Ligjin Nr. 9367, date 07.04.2005 "Per
Parandalinin  e  Konfliktit  t6  Interesit  rfe  Ushtrimin  e  Funksioneve  Publike",  te  ndryshuar,  dhe  aktet
rfenligjore te miratunra rfe baz6 t6 tij nga hspektorati i Lart6 i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe
Ligji Nr. 162/2020, date 23.12.2020 "Per Prokurimin Publik".

N6paputhjemeto,unedeklarojketuseasnjezyrtarpublik,sigpereaktohetneKapitullin111,Seksioni11t5
Ligjit Nr. 9367, date 07.04.2005, dhe ne k6t6 deklarate, nuk ka ndonje interes privat, direkt ose indirekt, me

personin juridik qe uns perfaqesoj ketu.

Data e dorezimit te deklarates

Emri,   Mbiemri,   N6nshkrimi

Vula
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